
Univerzita Hradec Králové – Pedagogická fakulta 

Katedra kulturních a náboženských studií 

Hodnocení bakalářské práce 

Posudek vedoucího práce 

Jméno autora: Petra Novotná 

Název práce: Náboženská víra jako faktor ovlivňující duševní zdraví 

Vedoucí práce: ThLic. David Bouma, Th.D. 

Téma práce: aktuální, vhodně zvolené; autorka profituje z profesní zkušenosti 

psychoterapeutky 

Zaměření práce: teoretický úvod plus kvalitativní výzkum 

Jazyková a stylistická úroveň práce: vyhovující 

Rozsah práce: odpovídající: 45 stran plus seznam literatury 

Použitá literatura: dle mého v pořádku; 

Počet uváděných titulů: odpovídající bakalářské práci; zhruba 30 knižních titulů a několik 

internetových zdrojů; autorka rozlišením pramenů (bible, KKC), slovníků a ostatní literatury 

vytvořila přehledný seznam literatury 

Citace v textu: autorka správným způsobem cituje a parafrázuje své zdroje 

Formální stránka práce: bez výhrad 

Využitelnost pro praxi: praktický potenciál práce je značný; autorka svou kvalifikační práci 

vědomě a velmi zajímavě spojila s praxí již svým výzkumem a do vzdělávací, pastorační i 

terapeutické praxe míří i dikce posuzovaného akademického dílka 

Cíl práce: dle mého naplněn; studentka Petra Novotná prokázala značnou píli a schopnost 

pracovat s odbornou literaturou a svůj text zdařile oživila výzkumem, který houževnatě 

zrealizovala, ačkoliv nebylo vůbec snadné získat přístup k respondentům; práce má možná až 

příliš široký záběr a zpětně vidím, že by ji prospělo výrazné zúžení tématu a podrobnější 

probrání vybraného aspektu, problému či fenoménu 

Úroveň závěrečné práce: 

Jedná se dle mého názoru o zvládnutou kvalifikační práci. Autorku je třeba pochválit za 

samostatný a snaživý výkon na interdisciplinárním poli. 

 

 



Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby: 

Zkuste co nejstručněji vyjádřit, v čem spočívá rozdíl mezi psychoterapií, pastorační terapií 

pastorací. V čem se liší či prolínají východiska, cílové skupiny a metody uvedených přístupů? 

 

Výsledné hodnocení 

Datum:      Podpis:  


